
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 16 de maio de 2017 Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F268F119F9270D1D72430F458FF893F



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 120, Iraquara/BA, em 15 de Janeiro de 2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 - RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 - RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 - RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• ERRATA - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 163/2017.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F268F119F9270D1D72430F458FF893F



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	 	
e‐mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	

 
 
DECRETO/GP N.º 120, Iraquara/BA, em 15 de Janeiro de 2017 
 
 

“Dispõe sobre a delegação de competência ao Sr. 
CARLSON MENEZES RIBEIRO, secretário 
Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento, 
da estrutura da Prefeitura Municipal de Iraquara/BA, 
nomeado pelo Decreto n° 02/2017, para expedir 
declarações de domínio ou títulos de propriedade 
oriundos de imóveis urbanos, dentro da área de 
Reconhecimento de Domínio Municipal através do 
Título n.° 530645, expedido pelo Estado da Bahia, em 
favor do Município de Iraquara/BA, bem como assinar 
as guias do Imposto Sobre a Transmissão de Bens 
Imóveis – ITBI, além do Imposto Sobre a Transmissão 
Inter Vivos de Bens Imóveis, e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado e pela Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - Delegar ao Sr. CARLSON MENEZES RIBEIRO, Secretário Municipal de Finanças, 
Planejamento e Administração, da Estrutura da Prefeitura da Prefeitura Municipal de 
Iraquara/BA, nomeado por Decreto n° 02/2017, a expedir Declarações de Domínio ou Títulos de 
Propriedades, oriundos de imóveis urbanos, dentro da área de Reconhecimento de Domínio 
Municipal através do título n° 530645, expedido pelo Estado da Bahia, em favor do Município 
de Iraquara, tudo em consonância com a Lei Federal 6.766/79 (Dispõe sobre o Parcelamento do 
Solo Urbano e dá outras providências.) e a Lei n° 10.257/2001 (Regulamenta os arts. 182 e 183 
da Constituição Federal, estabelece diretrizes gerais da política urbana e dá outras providências); 
Lei n° 11.977/2009 (Dispõe sobre o Programa Minha Casa, Minha Vida – PMCMV e a 
regularização fundiária de assentamentos localizados em áreas urbanas ; altera o Decreto-Lei nº 
3.365, de 21 de junho de 1941, as Leis n° 4.380, de 11 de maio de 1990, e 10.257, de 10 de julho 
de 2001, e a Medida Provisória n°2.197-43, de 24 de agosto de 2001; e dá outras providências); 
Lei n°12.424/2011 (Altera a Lei n° 11.977, de 7 de julho de 2009, que dispõe sobre o programa 
Minha Casa, Minha Vida – PMCMV e a regularização fundiária de assentamentos localizados 
em áreas urbanas, as Leis n° 10.188, de 12 de fevereiro de 2001, 6.015, de 31 de dezembro de 
1973, 6.766, de 19 de dezembro de 1979, 4.591, de 16 de dezembro de 1964, 8.212, de 24 de 
julho de 1991, e 10.406, de 10 de janeiro de 2002 – Código Civil; revoga dispositivos da Medida 
Provisória n° 2.197-43, de 24 de agosto de 2001; e dá outras providências.) e dá outras 
providências, bem como, assinar as guias do Imposto Sobre a Transmissão de Bens Imóveis – 
ITBI, além do Imposto Sobre a Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e, ainda, assinar 
Escrituras de Direito de Superfície junto ao Cartório Extrajudicial Competente. 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A5D418445C3CE2D28058CFC5A0B12B

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	 	
e‐mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	

 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 15 de maio de 2017. 

 
 
 
 

Edimario Guilherme de Novais 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A5D418445C3CE2D28058CFC5A0B12B

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 

 
A  Prefeitura Municipal  de  Iraquara‐BA,  Julga  e  Decide  o  Recurso  Interposto  ao  pregão  Presencial  nº 
014/2017, pela empresa C. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS 

EM GERAL DE RUAS E PRÉDIOS PÚBLICOS DESTE MUNICÍPIO DE  IRAQUARA – BA,  contra decisão de  julgamento de 
empresa vencedora no pregão acima mencionado. Após análise, a Comissão decidiu e julgou procedente 
o recurso, conforme as razões aduzidas em anexo no processo licitatório. A ata encontra‐se apensa ao 
edital. 16 de maio de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AC4244B2FCA9BC9AEC226E3B08845EC

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2017 Data: 26 de maio de 2017. Hora: 09:30 OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, DESTINADOS AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. Retirada do Edital, informações e esclarecimentos serão prestados 
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, 
Centro, IRAQUARA/Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 
por Lote, IRAQUARA/BA, em 16 de maio de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA3BC284D6DF9BCC8CF7AD230C46E064

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2017 
 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficou como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIO FUNERAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, pelo critério de "Menor 
Preço por Item", observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com 
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2017, a 
empresa: EDNA MUNDURUCA LOPES – ME FUNERÁRIA SHALON DIAMANTINA, inscrita no 
CNPJ – 24.947.211/0001-02, cuja proposta final foi de R$ 141.000,00  (cento e quarenta e um 
mil reais). Iraquara, 07 de abril de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 009/2017, aberta e julgada em 06 de abril de 2017 às 16:00 horas, conforme Ata 
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceu o  seguinte proponente: 
EDNA MUNDURUCA LOPES – ME FUNERÁRIA SHALON DIAMANTINA 
RESOLVE: 
Declarar vencedor por lote da licitação objetivando a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de auxilio funeral para atender as necessidades das Secretarias deste 
município a empresa abaixo descrita: 
EDNA MUNDURUCA LOPES – ME FUNERÁRIA SHALON DIAMANTINA, inscrita no CNPJ 
sob N° 24.947.211/0001-02, cuja proposta final montou o valor global de R$ 141.000,00  (cento 
e quarenta e um mil reais). 
Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação. Iraquara, 07 de abril de 2017.  Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira. 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar 
o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar 
o resultado da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 009/2017, aberta no dia 06 de 
abril de 2017, sendo o resultado da forma abaixo: 
 
EDNA MUNDURUCA LOPES – ME FUNERÁRIA SHALON DIAMANTINA, inscrita no CNPJ 
sob N° 24.947.211/0001-02, cuja proposta final montou o valor global de R$ 141.000,00 (cento 
e quarenta e um mil reais). Gabinete do Prefeito, 12 de abril de 2017. Edimario Guilherme de 
Novais - Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 179/2017” 
 
Ref. PROCESSO n.º 1402504/2017. Pregão Presencial n.º 009/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: EDNA MUNDURUCA LOPES – ME 
FUNERÁRIA SHALON DIAMANTINA, inscrita no CNPJ sob N° 24.947.211/0001-02. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de auxilio funeral para 
atender as necessidades das Secretarias deste município. VALOR: R$ 141.000,00 (cento e 
quarenta e um mil reais). PRAZO: Até 31 de dezembro de 2017. Iraquara, 13 de abril de 2017. 
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS - Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA413A9E8F386E83D4699BDD3875B162

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como vencedora da presente 
licitação que tem como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA SEREM 
DOADAS ÀS PESSOAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO, pelo critério de "Menor Preço Por Lote", observado as condições e 
prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações 
técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017, a empresa: MERCADINHO 
COSTA & ALVES LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 07.799.975/0001-70, cuja proposta final montou o valor global de R$ 
166.200,00 (cento e sessenta e seis mil e duzentos reais). Iraquara, 06 de abril de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA SEREM DOADAS ÀS PESSOAS 
CARENTES DESTE MUNICÍPIO, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, 
observa que: O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos que a empresa: 
MERCADINHO COSTA & ALVES LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 07.799.975/0001-70, sagrou-se vencedora, conforme 
discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 012/2017, segundo o critério Menor Preço Por Lote. Desta forma, decido ADJUDICAR o 
objeto aos licitantes vencedores na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse 
público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do 
prefeito para homologação. Iraquara, 07 de abril de 2017. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS – PREGOEIRA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 em 12 de abril de 
2017. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO GUILHERME 
DE NOVAIS – PREFEITO. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 227/2017” 

 
Ref. PROCESSO n.º 1971605/2017. Pregão Presencial n.º 012/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. MERCADINHO COSTA & ALVES LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 
07.799.975/0001-70, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS 
BÁSICAS PARA SEREM DOADAS ÀS PESSOAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 
166.200,00 (cento e sessenta e seis mil e duzentos reais). PRAZO: Até 31 de dezembro de 2017. 
Iraquara, 12 de abril de 2017. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E15B99C2B2F181A20B60E39A9B433E61

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2017 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como vencedora da presente 
licitação que tem como objetivo: Prestação de Serviço de Concessão de Sinal de Internet de 100 megas para atender as 
necessidades das Secretarias deste município, pelo critério de "Menor Preço Global", observado as condições e prazos editalícios 
para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2017, a empresa HOLÍSTICA – PROVEDOR INTERNET 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.454.513/0001-60, cuja proposta final montou o valor global de R$ R$ 40.200,00 (quarenta mil e 
duzentos reais). Iraquara, 06 de abril de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 

 
Objeto: Prestação de Serviço de Concessão de Sinal de Internet de 100 megas para atender as necessidades das Secretarias 
deste município, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que: O 
processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas 
às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos que as empresas: empresa HOLÍSTICA – 
PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.454.513/0001-60, sagrou-se vencedora, conforme discriminado na ATA 
DO PREGÃO Nº 013/2017, segundo o critério Menor Preço Global. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto aos licitantes 
vencedores na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da 
opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para 
homologação. Iraquara, 06 de abril de 2017. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS – PREGOEIRA. 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2017 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 em 07 de abril de 
2017. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO GUILHERME 
DE NOVAIS – PREFEITO. 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 155/2017” 
 

 
Ref. PROCESSO n.º 1991605/2017. Pregão Presencial n.º 013/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: HOLÍSTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ 
sob N° 03.454.513/0001-60. OBJETO: Prestação de Serviço de Concessão de Sinal de Internet de 
100 megas para atender as necessidades das Secretarias deste município. VALOR: R$ 40.200,00 
(quarenta mil e duzentos reais). PRAZO: Até 31 de dezembro de 2017. Iraquara, 07 de abril de 2017. 
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E15B99C2B2F181A20B60E39A9B433E61

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

 ERRATA DE EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2017 

 

A Prefeitura Municipal de Iraquara, por meio da Pregoeira, no uso de suas atribuições, em 
decorrência da Dispensa de Licitação nº 001/2017, que tem por objeto fornecimento de 
alimentação para os profissionais da saúde desta municipalidade. Altera o valor constante 
no texto publicado no DOM do dia 26 de abril de 2017, Ano IV, - Edição n° 00087/ Caderno 
I, página 003, para a seguinte redação: 
 
Onde se lê: Prazo de Locação: 01 mês 
VALOR MENSAL: R$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais) 
VALOR TOTAL: R$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais) 
 
Leia-se: Prazo de Locação: 02 meses  
VALOR MENSAL: R$ 1.754,00 (um mil setecentos e cinqüenta e quatro reais) 
VALOR TOTAL: R$ 1.754,00 (um mil setecentos e cinqüenta e quatro reais) 
 

 
                                                     Iraquara/BA, 16 de maio de 2017. 
 
                                                       ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS 
                                                                       Pregoeira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10034FBB8E23704E512F2F58238702A6

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 163/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1981605/2017 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  de  serviços  para  fornecimento  de  carne  bovina  para  atender  as 

necessidades das secretarias pertencentes a esta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ROBERIO SANTOS OLIVEIRA 

CPF/CNPJ: 933.007.945‐87 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10/02.00.40/02.90.10 
Atividade: 2073/2006/2089 
Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo  
Fonte de Recurso: 2 Saúde 15%/ 0 Recursos Ordinários  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 163/2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 03 de março 
de 2017. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F268F119F9270D1D72430F458FF893F


		2017-05-16T17:08:00-0300




